
СОВЕТ                                          

БОЛЬШЕУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

От   «17»  января 2025 года      № 297 

 

с. Большие Уки. 
 

О внесении изменений в Решение Совета Большеуковского муниципального района 

«О бюджете Большеуковского муниципального района на 2025  год и на плановый период 

2026 и 2027 годов» 

 

                   В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом 

Большеуковского муниципального района Омской области, Положением о бюджетном 

процессе в Большеуковском муниципальном районе,  Совет Большеуковского муниципального 

района РЕШИЛ: 

     Внести в Решение Совета Большеуковского муниципального района № 291 от 20.12.2024 г. 

«О бюджете Большеуковского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 

и 2027 годов», следующие изменения:  
 

1. В статье 1. Основные характеристики районного бюджета. 

      В пункте 1.  

Подпункт 1) Цифры  «374 156 701,66»  заменить цифрами «416 886 556,66»; 

 Подпункт 2) Цифры  «374 156 701,66»  заменить цифрами «422 100 993,24»;  

Подпункт 3) Цифры  «0,00»  заменить цифрами «5 214 436,58»;       

      В пункте 2. 

           Подпункт 1) Цифры «339 100 787,06»  заменить цифрами «381 660 642,06»; 

                                 Цифры «337 577 339,09»  заменить цифрами «357 076 129,09»; 

           Подпункт 2) Цифры «339 100 787,06»  заменить цифрами «381 660 642,06»; 

                                 Цифры «337 577 339,09»  заменить цифрами «357 076 129,09»; 

 

2. В статье 3. Бюджетные ассигнования районного бюджета. 

      В пункте 2. Цифры  «204 200,00»  заменить цифрами «451 870,17»;       

 

3. В статье 5. Межбюджетные трансферты 

       В пункте 1.  

             Подпункт 1) Цифры «284 387 715,65»  заменить цифрами «327117570,65»; 

     Цифры «244 253 691,05»  заменить цифрами «286 813 546,05»; 

     Цифры «237 830 049,08»  заменить цифрами «257 328 839,08»; 

   Подпункт 2) Цифры «13 507 213,0»  заменить цифрами «14 583 213,0»; 

       

Дополнить пунктом: 

 3. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных 

образований Большеуковского муниципального района Омской области на 2025 год в сумме 

1 076 000,0 руб. и на плановый период 2026 и 2027 годов в сумме 0,0 руб. на каждый год. 

 

Установить, что иные межбюджетные трансферты предоставляются на: 

 - Содействие в осуществлении полномочий в сфере дорожной деятельности в части проведения 

государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, 

включая проверку достоверности определения сметной стоимости объекта капитального 

строительства 

 
 



Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений 

Большеуковского муниципального района Омской области, предоставляемых из районного 

бюджета, утверждается Администрацией Большеуковского муниципального района Омской 

области. 

4.Установить, что предоставление межбюджетных трансфертов из районного бюджета 

бюджетам сельских поселений Большеуковского муниципального района Омской области в 

форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, осуществляется в 

пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей 

средств бюджета сельского поселения, источником финансового обеспечения которых 

являются данные межбюджетные трансферты. 

 

                           

3. Приложение №1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в районный 

бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 

 

4. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в районный бюджет на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему Решению. 

 

5. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам 

и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению. 

 

6.Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой в редакции согласно приложению №  4 

 к настоящему Решению. 

 

7.Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым 

статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам 

и подгруппам видов расходов, классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» изложить в новой в редакции согласно приложению № 5 к 

настоящему Решению. 

 

8. Приложение № 7  «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2025 год и 

на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой в редакции согласно приложению   

№ 6 к настоящему Решению. 

 

 

 

 

Глава  Большеуковского муниципального района                                                 С.Н. Казначеев 

 

Председатель  Совета 

Большеуковского муниципального района                                                            А.С. Исаева                                                   

 

« 17» января  2025 года     

consultantplus://offline/ref=4CD7D7D685B4173A275DDF43841F1BBC12DB24D0F681849601F2ED97D50DB38ABBC3F7BDA7687C440047BFpCE9D
consultantplus://offline/ref=4CD7D7D685B4173A275DDF43841F1BBC12DB24D0F681849601F2ED97D50DB38ABBC3F7BDA7687C440047BFpCE9D
consultantplus://offline/ref=4CD7D7D685B4173A275DDF43841F1BBC12DB24D0F681849601F2ED97D50DB38ABBC3F7BDA7687C440140BApCE0D
consultantplus://offline/ref=4CD7D7D685B4173A275DDF43841F1BBC12DB24D0F681849601F2ED97D50DB38ABBC3F7BDA7687C440145B8pCE8D
consultantplus://offline/ref=4CD7D7D685B4173A275DDF43841F1BBC12DB24D0F681849601F2ED97D50DB38ABBC3F7BDA7687C400147BCpCE0D
consultantplus://offline/ref=4CD7D7D685B4173A275DDF43841F1BBC12DB24D0F681849601F2ED97D50DB38ABBC3F7BDA7687C400147BCpCE0D

